[image: image1.png]C VIADUTOS 2

HARMONIA

PROSPERIDADE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIADUTOS, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que HOUVE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 05/2020  PROCESSO Nº246/2020, sendo que a nova data de abertura dos documentos e propostas é  dia 19 de Fevereiro de 2020, as 09:00, na sala do Setor de Compras da Prefeitura Municipal de Viadutos, sito à Rua Anastácio Ribeiro, 84, se reunirão o pregoeiro e a equipe de apoio, com a finalidade de receber propostas e documentos de habilitação, objetivando a aquisição de pneus novos, câmaras de ar, protetores, para as diversas Secretarias do Município. Sendo que informa as seguintes retificações e esclarecimentos, referente ao edital acima citado:
1. Visto que no edital não cita nada sobre Contrato/Ata de Registro de Preços, será uma entrega única e total?
R: A Entrega deverá ser total, em até 15 dias após a solicitação.
2. Para o item 06: O pneu a ser cotado deve ser para uso em estradas de terra e asfalto (MISTO) ou para uso apenas em estradas pavimentadas (RODOVIÁRIO)?

R: Os pneus deverão ser para uso em estradas de Terra e asfalto (MISTO).

3. Para o item 10: O pneu a ser cotado deve ser de 10 ou 12 lonas?

R: Os Pneus deverão ser de no mínimo 12 lonas.
4. Para o item 11: O pneu a ser cotado deve ser de 10 ou 12 lonas?

R: Os Pneus deverão ser de no mínimo 12 lonas.
5. Para o item 12: Trabalhamos com marcas nacionais, e dentre estas, para esta medida, temos conhecimento de pneus com no máximo 12 lonas. Favor verificar.

R: Os Pneus deverão ser de no mínimo 12 lonas.
6. Para o item 13: Trabalhamos com marcas nacionais, e dentre estas, para esta medida, temos conhecimento de pneus com no máximo 12 lonas. Favor verificar.

R: Os Pneus deverão ser de no mínimo 12 lonas, e foi retirada a exigência de fabricação nacional.
7. Para o item 14: O pneu a ser cotado deve ser de 12 ou 16 lonas? Banda de rodagem L2 (uso em terreno de terra e areia) e L3 (uso em terreno pedregoso)?

       R: Os Pneus deverão ser de no mínimo 12 lonas e banda de rodagem L 3.
8. Para o item 15: O pneu a ser cotado deve ser para uso em estradas de terra e asfalto (MISTO) ou para uso apenas em estradas pavimentadas (RODOVIÁRIO)?

R: Os pneus deverão ser para uso em estradas de Terra e asfalto (MISTO).

9. Para o item 16: O pneu a ser cotado deve ser para uso em estradas de terra e asfalto (MISTO) ou para uso apenas em estradas pavimentadas (RODOVIÁRIO)?

R: Os pneus deverão ser para uso em estradas de Terra e asfalto (MISTO).

10. Para o item 17: O pneu a ser cotado deve ser para uso em estradas de terra e asfalto (MISTO) ou para uso apenas em estradas pavimentadas (RODOVIÁRIO)?

R: Os pneus deverão ser para uso em estradas de Terra e asfalto (MISTO).

11. Para o item 23: Trabalhamos com marcas nacionais, e dentre estas, desconhecemos a medida solicitada. Favor verificar.
R: A medida deste item está correta.
12. Para o item 28: O pneu a ser cotado deve ser para uso em estradas de terra e asfalto (MISTO) ou para uso apenas em estradas pavimentadas (RODOVIÁRIO)?
R: Os pneus deverão ser para uso em estradas de Terra e asfalto (MISTO).
CLAITON DOS SANTOS BRUM

PREFEITO MUICIPAL

Rua Anastácio Ribeiro, 84 – fone/fax: (54) 3395-1800 – CEP: 99820-000 – VIADUTOS/RS

e-mail: compras@viadutos.rs.gov.br